Sextum. pater in manus tuas cōmendo spiritum meū. Luce. xxij. Septimū cōsummatū est. Job. xij. Per primum verbum docemur iniurias dimittere. Per secundum petentes exaudire. Per tertium parentes honorare. Per quartum salutes nostras desiderare. Per quintum ad deum in necessitatibus clamare. Per sextum auxilium nostrū in deum ponere. Per septimū vitam nostrā sine determinatione debito cōsummare. In cruce enim sunt quattuor brachia que signant quattuor virtutes quibus extendi debet non homo interior. Pars superior signat charitatem inferior humilitatem. A dextris obedientiam: a sinistris patientiam. In quattuor brachijs charitatis notantur quattuor beneficia charitatis. Pars superior signat ianue celestis apertione. Inferior inferni destructionem. A dextris collationē gratis. A sinistris peccatorum remissionem. Dicit enim magister in bystoyis quod quattuor ligna fuerunt in cruce: pes fuit de cedro pro quam cedrum significatur altitudo cōtemplatiōis. Stipes de cypro pro quam designat fama bone opinionis: trāf uersale de palma pro quam designat fructus iusticie. Tabula de oliua pro quam designat leuitas misericordie. Querit vtrum passio tristicie fuerit in xpo. Solutio dicendū est quod est tristitia propter rōnis imperiū cōis bonis et malis sapiētibus et insipiētibus que surgit ex quadam necessitate et est tristitia contra rōnis iudicium. Rectū in qua rō subicitur sensualitati et non tantū turbatur: sed etiā perturbatur. Item est tristitia finem iudicij rōnis rectū cū quis tristat rōne dictante de qua ad Iho. xij. Flere cū silentibus. Et hoc tertio modo fuit tristitia in xpo: quia de nullo tristis fuit nisi finem quod dictabat rō: et hoc inuit. Jo. xi. Iesus autem infremuit spiritu et turbauit semetipsum et de hac tristitia dicit Mathe. xvi. Tristis est aia mea usque ad mortem. et Luce. xi. Fleuit super iherusalem. Et si obijciat illud Ysa. xxi. Non erit tristis dicendū est quod loquatur de tristitia perturbante. Querit vtrū passio vel afflictio ire fuerit in xpo. Solutio. Ira reperit in quadruplici desferētia. Vno modo dicit pure affectū detestatiōis mali: sic potuisset fuisse in adā. Alio modo dicit detestatiōem mali cum inquietatōe et turbatōe sensualitatis: et sic fuit in xpo. Alio modo dicit affectum detestatiōis non solum partis sensualis: sed et rationis ad tempus et hoc modo reperitur in viris iustis. Quarto modo dicit affectum detestatiōis cum commotione sensualitatis: et etiam rationis seu mentis: ita quod commotio illa habet perturbationem mentis annexā: et sic est

fra per vitium est in peccatoribus. vñ Job. v. viz stultū interficit iracundia. Ad hoc greg. 2002. di. Ira p vitium oculū mentis excecatur. Ira p zelum turbat. xxxviii. Queritur vtrum passio xpi liberavit nos a pte diaboli. Solutio. Diabolus a passione habebat duplicē manū: scz manū atrahentem et manū impellentē. Quidam atrahens trahit ad limbū etiā iustos et sanctos. hoc fuit amputata oino per passionē. Quidam impellens pene oēs precipitabat in malū vel astuctavel violentia qz tēptabat. vt draco et leo. hec debilitata est per passionē vt nullū possit seducere vel violentia subingare nisi nostra negligentia interueniat. vel peruersitas reqrat resistere negligamus. Jam em̄ appuit lumē veritatis interi? potūmā inspirationē? exteri? p humanā instructiōnem cōtra dyabolicā fraudulētiam. Infusa est em̄ grā spūssancti. q̄ reprimit concupiscētiam. Datū est et angelicū presidū qd̄ reprimit pates aduersas. et hoc fit virtute et merito passionis xpi. Vñ dyabolus super oīa tūmer monozā passionis xpi et signū crucis p que sum? a pte eius liberati. cui? etiā pteio se credit ad infideles vt pz in dialogo Greg. de Judeo que dyabolus dixerit vas vacuū sz signatū. vñ Apoca. xxi. Vidi angelū descendētem de celo et apprehendit draconē qui est dyabolus per angelū intelligit xps. Et si obijciatur qd̄ dyabolus ante passionē nullum poterat tēptare siue cōsensu sicut post passionē. dicendū est qd̄ de? iusto iudicio ip̄z amplius temptare pmittebat et cōsensu noster ei amplius subiacebat ex vicio nostro. ppter hoc regnabat ignorātia cōcupiscētia. deficiebat virtus veritas et grā. vñ Jo. i. Lex p moysen data est. Bra tia et veritas per xpm. xxxix. Queritur vtrum xps meruit nobis ianue vite apertidē. Solutio Adam peccate ex sentētia diuini decreti clausa fuit paradisi terrestris in signum clausiōis ianue paradisi celestis q̄ est apta dei visio. Deceuerat em̄ de? neminē ad sui aspectū admittere nisi esset sibi facta emēda pro pctō seu pctis illis et. Et qm̄ xps factū fecit meruit nobis ianue apertidē. vñ Aug. nō potuit nobis aperi aditus: fieri sal? nisi p mortē vngenti. Cum tūta fuit humilitas vt eius merito pateret credētibz regni adit. Et qz fit hic mētio de merito. est notādū qd̄ xps in q̄ntum cōpēbēso: nō meruit sibi sz in q̄ntum viator. fm̄ magistrū seu meruit captiuozū redēptionem regni reseratiōem sui corpis impassibilitatē et immortalitatē iudiciarie pteatis dignitatē et glorificationē ac manifestationē sui nois et. vñ ad Phil. iij. c. Xps fact? ē pro nobis obediēs vsqz ad mortē ppter qd̄ exaltauit illū et dedit illi nomē qd̄ est super oēs nomē vt in noie ibi oēs genu flectat celestū terrestriū et inferoz et. Vñ ad illā auctoritatē p̄ficiēbat sapiar etate corā deoz boibz. r̄fidelē qd̄ intelligit ad illū sensū qui sequit q̄ in se nō. p̄ficiēbat qz sciētia ab instāti conceptōis sue fuit plen? qz vt de? eius cogitōem sciam excellētiam et. nō amissit. ppter assumptionē humane nature et. Sed potius p̄ficiēbat in alijs qui doctrina sua et exemplo p̄fecerunt et hoc corā deo. i. ad gloriā dei et hoibz. i. ad vtilitatē boim et. De merito aut̄ fit talis declaratio fm̄ doctores qd̄ aliquis dicit mereri tripliciter. vno modo de nō debito faciēdo debitū vt in infusione grē et motu li. ar. vel de debito faciēdo magis debitū vel de vno modo debito faciēdo alio modo debitū primo et scdo modo sibi nō meruit cū a principio fuerit perfectissim? et tertio modo sibi meruit. q. donū grē qd̄ sibi fuit debitū per grā vniōis fecit sibi debitū. alio modo sibi meruit bone actione. Meruit em̄ sibi vitā etenā iam habitā sicut nobis habēdaz fm̄ cōpen. theolo. li. iij. Adhuc itaqz hoc restat amplior distinctio qm̄ mereri cōtingit tripliciter: vno modo abusive sicut facere opus de genere bonoz. praua intētiōne sicut facere elemosinā cū murmure et talia aliqñ remunerātur ex liberalitate diuine misericordie et vocat tale meritū interpretatum meritū. Scdo modo dicit mereri partim abusive et partim p̄prie sicut facere opus de genere bonorum bona intētiōne: sz nō ex charitate. et tale meritū dicitur meritū cōgrui. tertio modo dicit aliqñ mereri simpliciter et p̄prie sicut facere opus de genere bonoz bona intētiōne et ex charitate. et tale meritū dicitur meritū cōdigni. Et adhuc cōtingit mereri ex cōdigno tripliciter. vno modo faciēdo de debito debitū vt supra dictum est vt in infusione grē et motu li. ar. alio modo faciēdo de debito magis debitū sicut in p̄fectu de virtute in virtutē. alio modo faciēdo de debito vno modo debitū. alio modo sicut de debito per habitū faciēdo debitū p actū et de vno debito. p actū faciēdo aliud debitū per actū eque bonū. Distribuitur em̄ xps nobis grē infusione. grē p̄mōtionē et bonozum opez multiplicatiōne fm̄. Bona sibi aut̄ nō meruit nisi tertio modo tñ post cōceptōes ip̄e nō potuit de indebito sibi facere debitū cū omni bono esset plen? nec potuit sibi de debito facere magis debitū cū esset ab illa cōceptiōe omni grā plen? sz qd̄ erat debitū. vno modo fecit debitū pluribus modis et ita sibi meruit fm̄ ter. iij. modū dicēdi meritū et hoc nō fuit ppter p̄fectionē a parte meriti: sz ppter p̄fectionē a parte meritis. et hoc dicit mag. seu. d. nō p̄fecit fm̄ meritum q̄.

obtinethon pot quoni... Ulm: vt lenat? cessit fimec i fran...

tum ad virtutē meriti. p̄fecit tñ q̄ntum ad numerū meritorū et sequit quo ad hoc plura tñ habuit in passione merita q̄ in cōceptione fm̄ dictū Bona. xl. Querit cū fiat mētio de clausiōne et a perione ianue paradisi quō hoc intelligit. Solutio. p ianue celestis clausiōne spūaliter intelligit p bibenda illa. pter q̄ nullus poterat ingredi ad dei aspectū. illa aut̄ p̄bibenda erat a diuina iusticia iuste puniēte et a pctō primi hominis p̄merente et. Aperto ianue celestis videt facta fuisse in passione: qz habet in glo. ad colo. i. Crucis ei? siue q̄ in celis siue q̄ in terris sunt pacificans p sanguinē et. p̄z p passionē introit? in celū. tñ fm̄ bedā supra lucā habet. dū ille iordanis aquas subijt nobis celi ianua pandit. exponēs illud luce. iij. Jesu baptizato et orate aptum est celū qd̄ videt qd̄ p baptismū fuerit apta celi ianua. p oronem tñ q̄ cantat in die resurrectionis videt qd̄ in resurrectione fuerit apta qua dicit. Deus q̄ hodierna die p vngentū tuū eternitatis nobis aditū deuicta morte reserasti. Sup̄ pmissis est tenendū qd̄ obstaculū culpe amouebat baptismus. obstaculū debiti rōne offense amouit passio vbi facta fuit satisfactio obstaculū mortis xpi resurrectio: et ita ianue aptio inchoari dicit in baptismo p̄fectionē habere in passione cōplētum in resurrectione manifestationē in ascēsiōne. et. Et qm̄ bec. iaz facta sunt ideo vñus baptismus est ianua apere nō p se tñ sz ppter hoc q̄ iam facta est oblatio hostie vere. Querit vtrum p passionē liberemur a pena pcti. Solutio. duplex est pena. s. opp̄ssina et p̄mōtia: a pena promotiua nō liberat sed aiar et aiando facit vt nō possit opp̄mere illa pena: vt exerceam? p illā ad patiētiā et miam. A pena nō opp̄ssina liberat q̄ est pena sensus. s. a morte eterna q̄ est etiā pena dāni q̄ est carētia visionis diuine. Liberat etiā a pena satisfactoria sicut pz in sacro baptismi. liberabit etiā in futuro ab oī pena fame fiti et. vñ. i. pe. ij. Pctā nostra p̄tulit in corpe suo sup lignū pctā. i. pena pctōz fm̄ glo. et Ysa. xliij. vere lāguozes nostros ip̄e tulit dolozes nostros ip̄e portauit vulneratus est. ppter iniquitates nostras. et. Querit vtrum solus filius fuerit redēptor. Solutio. duplex pot alius dicit redēptor aut auctoritate aut ab executione. Si p̄mo modo nō tñ cōpetit opus redēptōis filio sz patri et. ff. Sicut dicitur sic respicit humanitatē q̄ assumpta ē a solo filio: et sic cōpetit soli filio. apoc. v. Redemisti nos in sanguine tuo. qm̄ cōpetit patri habet Jo. iij. Sic dilexit de? mundū vt filiū suū vngentū daret. Quō cōpetit. ff. pz in illa pte symboli. Qui cōceptus ē de. ff. et. et. Quin? articulus est credere qd̄ descēderit ad inferna fm̄ aiā ibi. Descēdit ad inferna que cōposuit beat? philippus de quo osee. xij. D mors ero mors tua morsus tuus ero inferna aia xpi post mortē descēdit ad inferna siue ad limbū ad deliberatiōne eoz q̄ xpi membra erisētes de b seculo transferat. Diabolus. n. dū in eū manū extendit in q̄ nihil iuris habet merito amissit in alijs p̄tatem. Ita fuit vna cā quare xps descēdit ad inferna. Alia cā vt tantus fuisset descēsus q̄ntus fuit liberādoz casus. Primum. n. bō sic in statu liberi arbi. positus fuerat vt posset ad vitā ascendere vt ad mortē descendere. put vellet: sz pctō p̄petrato sic vni brachiū staret p onus culpe dep̄sum est vt eēt in ymo inferni. aliter nō brachiū in summitate celi. nō enī descēderet brachiū dep̄sum nisi ascenderet aliud brachiū. Descēdit em̄ dñs vsqz ad infernū vt hōminem captiuū eleuaret vsqz ad celū. Alia cā quare xps descēdit ad infernū. s. vt sicut vni? fuerat lumē mundi p p̄ntiam cor̄palem ita mortu? eēt lumē inferni p diuinitatē maiestātē. Alia cā vt idē xps hoc crequeret p efficaciat qd̄ passione sua meruerat p sufferentiā. meruit em̄ nobis principalit dno p suā passionē. s. satisfactiōne et ianue apertidē: et ideo bec duo efficit in descēsu suo ad inferos: qz p satisfactiōne soluta sunt vincula captiuitatis. p apertidē aut̄ ianue facta est illuminatio ip̄ius carceris etiā fm̄ lucē exteriōrē. Liberant aut̄ xps oēs illos qui meriti sui fuerūt capaces sic fuerūt sc̄ti p̄s q̄ nō p̄reatū plone sz tñ p̄reatū nature. s. ppter pec. origi. detinebant. dānati em̄ huius meriti nō erāt capaces. aia em̄ xpi p tridū mortis sue cū sanctis p̄ribus in limbo fuit. ibidē fuit aia latronis cui dixit dñs: hodie mecū eris in paradiso et noie paradisi notat dei fructio: qz pacta passione tam latro q̄ aliq̄ crāt in limbo viderūt deū p essentiaz. Sed qz dicit descendit ad inferna. nota qd̄ nomē inferni sumit dupliciter. s. p pena et p loco pene fm̄ primū modū dicit qd̄ demones semp infernū secuz portant: sz in q̄ntum infernus sumit. p loco pene infernus quadrupliciter distinguit qm̄ vnus est infernus dānatoz in quo est pena sensus et dāni ac tenebre exteriōres et interiōres. i. absentia gratie et. sup istū infernū seu locū est limbus puerozum: ibi est pena dāni et nō sensus: et sunt ibi tenebre exteriōres et interiōres. super hunc locū est purgatorius locus in quo est pena sensus et dāni ad tps: et sunt ibi tenebre exteriōres: sed non interiōres: qz p gratiā habet lucē interiōrem. Sup̄mus locus inter bec est limbus

hō nomē inferni... dū sumitur p̄prie... hō nomē inferni... dū sumitur p̄prie... hō nomē inferni... dū sumitur p̄prie...

sanctorum patrum ubi fuit pena damni et non sensus et fuerunt ibi tenebre exteriores: sed non tenebre privationis gratie. Adhuc locum spiritus descendit et suos inde liberavit: et sic infernum momordit: quia preter abtulit: preter reliquit: morte vero quo ad electos spiritus venit destruit sicut dicit in osee. Dicit mors ero morsus tuus. Dicit quod locus sinus abrahe dicebat quod ibi abraham fuit: sed nunc celum empireus est sinus abrahe: quod ibi est abraham. Item a nullo predictorum locorum est transitus ad alium nisi a purgatorio ad limbum sanctorum patrum. Et predictis patet quare cantat sancta mater ecclesia. Libera aias omnium defunctorum de manu inferni et de profundo lacu. ubi infernus sumit per purgatorio sicut quod dicit quod spiritus descendit ad inferna intelligitur ad limbum sanctorum patrum. Item ex premissis est tenendum quod spiritus in illo triduo torus fuit in sepulchro: sed non totum: quia totus dicit personam vorum vero naturam. Item est notandum quod cum vno aie cum corpore faciat hominem spiritus in illo triduo non fuit homo licet caro unita esset cum verbo. Item videtur quod credere spiritum descendisse ad inferna non est articulus. Nam dubitare de articulis infidelitas est: cum ergo Job baptista de hoc dubitaverit et Job fidelis fuerit et scitis vobis quod non fuerit articulus quod dubitaverit apparet. Dicitur etiam tu es qui veaturus es an alium expectamus. glo. non ait qui venisti. quod cum ad inferna descendurus sim debeo nunciare te inferis qui te nunciam super terris. dubitavit ergo Job. vtrum spiritus descendit esset ad inferos. Secundo duplex est dubitatio quodammodo infidelitatis de qua dicitur Mat. xxij. gignatio adultera signum quod. Alia est dubitatio pietatis vel compassionis de qua dicitur Mat. xvi. dicit spiritus petro et discipulis. si oportebat eum pati et occidi a scribis et principibus sacerdotum et tertio die resurgere a mortuis: cui petrus abfit hoc a te dicit. primo modo non dubitavit Job. cum esset fidelis si crederet spiritum descendit ad inferos sed secundo modo dubitavit ex amore et compassione considerans quod passurus erat sicut mulier videns infantem suum mortuum quod ex compassione es ne mortuus filium matris: et tunc non dubitat hoc est quod dicit glo. Non si de. sed pietate dubitavit. Item Setrus articulus est credere quod tertio die resurrexit a mortuis quem composuit beatus thomas de quo dicitur in die tertia suscitabo eum et zacharia. Item Sileat ois terra a facie domini qui resurrexit de habitaculo sancto suo. Spiritus resurrexit tertio die a mortuis resumendo corpus non tale quale fuit prius: sed impassibile et immortale. Caro enim spiritus qui in natiuitate floruit in passione cecidit et in resurrectione resurrexit: tunc vivificatus est granum frumenti quod cadens in terra mortuum fuerat. tunc sine corruptione corporis. vnde ps. Non dabis sanctum tuum videre corruptionem. Probat enim dicit resurrectionem esse veram per angelos qui non mentiuntur. Dicitur etiam in mulieribus dicit nolite timere. scio enim quod iesus qui crucifixus est quod resurrexit sicut dicitur et Job. xx. Item probavit quod nuncios quorum validissimum est testimonium dicitur Mat. xxvij. angelus quosdam de custodibus terruit qui venerunt in civitate et cetera. Et nunciaverunt principibus sacerdotum et cetera. Item probavit eam non arte magica factam hoc per comestione. Luc. xxij. cum manducasset coram eis. Item probavit eam esse factam in eodem corpore: hoc per ostensionem cicatricum. Job. xx. Item probavit eam esse factam in corpore glorificato vnde semper divinitate: hoc per ingressum ad discipulos ianuis clausis. Job. xx. cum esset sero et fores essent clausae ubi erant discipuli congregati propter metum iudeorum venit iesus et stetit in medio. Item probavit eam dicitur idem multis alijs apparitionibus. apparuit enim ipsa die resurrectionis quies marie magdalene ut tenet coeter ab ecclesia. Item petro: sed non invenit modus. Item apparuit discipulis cum eis in emaus. Luc. xxvij. Item ianuis clausis quod thomas erat cum alijs discipulis Job. xx. Item apparuit inter resurrectionem et ascensionem pluries ad mare tiberiadis Job. xxi. In monte taboz. Dicitur vlti. In hierusalem quod coedit cum discipulis Luc. xxvij. In monte oliveti quod ascendit celum act. i. videtur illis elevari et cetera. Luc. xxvij. Multis de causis dicitur surerit a mortuis. vna ut scripturas impleret quod dixerat ecce ascendum iherosolimam et filius hominis tradetur principibus sacerdotum et scribis et tradentur eum morte et sequitur tertio die resurget. Item ut nos spiritualiter puocaret quod turpe est ut sedeat seruus quasi coram eo surgit dicitur. Item ut futuram resurrectionem eorum probaret. Item ut potentiam suam divinitatis ostenderet quod mortuos vivificare non est operum nature: sed potentie divine. Non est ei regressus de privatione ad habitum in via naturali. Item ut nos ad preceptum terrenam pro adipiscenda celestia gloria aiaret et cetera. resurrexit ergo tertio die nam sicut ianuis clausis ad discipulos intravit et sicut salua virginitate de utero matris exiit. sic enim mortuus nec petra in qua iacuit nec militum custodia potuit retinere. Item. Queritur quare tertio die resurrexit. Secundo probatur vere mortuus. Et sicut in ore trium testium stat oculus beatus. ita de testi. Dicitur Mat. xxvij. sic in tribus diebus expectitur omne factum. et ad Loy. xv. Resurrexit tertio die. glo. probata vera morte. Et si argueret sic sicut fuit ionas in ventre cete dicitur Mat. xij. tribus diebus et tribus noctibus et

*220 dicitur iohes  
har lity fuit in sepulchro  
no ca. 1660 fuit in  
septimo dicitur in  
et alia flem*

postea resurrexit. sic erit filius hominis in corde terre tribus diebus et tribus noctibus hoc est in sepulchro: postea resurget: sed spiritus non fuit tribus diebus et tribus noctibus in sepulchro per illud quod habet ad iero. vi. scietes quod verus homo noster crucifus est. ibi. d. glo. aug. quod vna die et duabus noctibus fuit spiritus in sepulchro: ergo et cetera. Solu. computatio in scriptura fit duobus modis: vno modo cum prepositio ne ut tributa est quod nec plus nec minus et ita dicit aug. sup illud ad iroma. vi. scietes quod homo crucifus est qui vna die et duabus noctibus iacuit in sepulchro. alio modo fit computatio per sinodoche ita ut per partem intelligat totum et ita intelligit auctoritas beati math. et cetera. Queritur quare hora resurrexit de min. Quidam dicunt quod media nocte quod perbat per illud iudica. vi. Dormiunt sampson vsque ad mediam noctem. Glo. sampson media nocte non solum exiit: sed et portas tulit. sic saluator noster non solum liber exiit de inferno: sed et claustra inferni cofregit et habet per glo. quod spiritus per sampsonem designatur: ergo media nocte. Alij dicunt quod resurrexit diluculo iuxta illud Mat. ij. elegit iustias prolo meum. glo. ab hora mortis christi vsque ad horam resurrectionis. xl. hore computatur: ergo diluculo resurrexit. Nam xl. hore sunt ab hora none pasceus vsque ad diluculum diei dñice. Ad hoc respondet illi prime opinionis quod non surerit diluculo: sed de intelligi illud de manifestatione resurrectionis non de tempore: et sic tenet quod surerit media nocte: sed et resurrectio non fuit manifesta vsque diluculo. Mater nra ecclesia videtur tenere quod diluculo surerit ad idem beatus aug. in li. de tri. Sed quod de quod multa corpora scilicet surerit cum eo. l. Queritur quid postea de eis actum est. Solu. dicendum est quod postea redacta sunt in puluere. vnde aug. Corpore scilicet de monumentis venientia se retraxerunt ut vltima resurrectionem expectet quous alij fantastici tenuerint quod resurrectio eorum fuerit fantastica. Contra quos Job. i. m. v. c. testes non essent nisi vera esset eorum resurrectio. l. Queritur quare discipuli cognoverunt christum post resurrectionem in fractioe panis quod in alio actu. Solo. quod fractio christi erat sicut cutelli scissio. l. Queritur vltim. quare post resurrectionem in domo quod in via. Solo. in ho. quod veritas melius operando quod audiendo intelligit. l. Queritur vtrum thomas tetigerit cicatrices christi aut viderit. Solo. ad sua fides sibi sufficit videre: sed propter nostram fidem tetigit. vnde dicitur thome. Job. xx. quod vidisti me thoma credidisti non enim dicit quod tetigit. l. Nota quod resurrectio christi est causa et figura nostre resurrectionis causa supple motiva compositione nostri. dum enim consideramus glo. nam resurrectionis christi mouemur ad resurgendum in nouitate vite. Figura enim fuit quod sicut christus resurrexit in nouitate vite: ita et nos in nouitate vite ambulemus. Item sicut die resurrectionis christi precessit dies mortis in passione et dies quietis in sabato sequenti: ita gloria nostre resurrectionis preedit in nobis mortificatio viciorum et quies preterplati omis eternorum. Item est notandum quod resurrectio duplex est: scilicet aie per culpam et corporis per extinctionem: ita duplex est resurrectio: scilicet anime per gratiam et mortis: sed aie per culpam et corporis per extinctionem: ita causavit mortem corporis: ut habetur gen. ij. e converso anime resurrectio causabit resurrectionem corporis gloriosam. lvi. Item sciendum est quod quidam resuscitantur sic: sicut samuel ut dicitur in bystoria ecclesiastica quidam imperfecte ut lazarus iterum mortuus: quidam perfecte sicut spiritus semper victus. vnde na resurrectio significat conversionem inchoatarum. scilicet a reciduantium conversionem. tertia conversionem perseverantium et cetera. Septimus articulus est credere quod ascendit ad celos et quod sedet ad dexteram dei patris omnipotentis quem composuit beatus bartholomeus de quo amos. ix. que edificat in celo ascensionem suam. et micha. ij. ascendit iter pandens ante eos. lvi. Unde differentia est inter ascensionem assumptionem et euolutionem seu elevationem: quoniam ascensio pertinet ad christum assumptio ad beatam virginem. euolutio siue elevatio ad alios sanctos. Ratio huius est quia ascensio fit propria virtute ascendentis: assumptio vero virtute dei assumptus qua filius obsequitur matri. elevatio seu euolutio fit ministerio angelorum. Item est notandum quod in loco eleuatorum est distinctio chororum: locus assumpte virginis est super omnes choros. locus christi ascendentis supra locum assumpte virginis. lvi. Queritur vtrum ascensio christi fuerit motus naturalis vel violentus. Solo. christus propria virtute ascendit ysa. lxvij. quis est iste qui venit de edon et sequitur gradus in multitudine virtutis sue: illud autem quod dicit glo. super illud ps. angelis suis mandavit de te: scilicet quod manibus angelorum sublatum est spiritus in celum intelligit de obsequio veneratōis sicut rex ferat a militibus: papa ab episcopis vel similibus. vnde leo papa cum audis eleuatum agnosce militie celestis obsequium. v. ps. Currus dei decem milibus multipliciter milia letantur. lx. Queritur hinc quare natura spiritus descendit et ascendit. Solo. descendit de duplici: scilicet improprie et proprie: improprie de descendit de christo sed diuinitate descendit quod diuinitas non localiter: sed in antequam exmanuuit semetipsum formam serui accipiens ad phi. ij. et hec descensio non ponit motum: sed terminum motus glo. sup illud ephe. i. descendit in inferiores partes terre. Descensio autem proprie est proprietatis sub